
 

На основу члана  100. Закона о заштити животне средине („Службени 

гласник РС“,  бр. 135/04, 36/09-др.закон, 72/09-др.закон, 43/11-Одлука УС и 14/16), 

Програма коришћења средстава буџетског фонда за заштиту животне средине  

града Врања за 2019.годину („Службени гласник града Врања“ бр.11/2019 ), члана 

8.став 6. Правилника о начину, мерилима и критеријумима за избор пројеката из 

области екологије и заштите животне средине који се финансирају и суфинансирају 

из буџетског фонда за заштиту животне средине града Врања („Службени гласник 

града Врања“ бр.9/18 и 23/19), члана 61. и  члана 63. Пословника Градског већа 

града Врања (,,Службени гласник града Врања“, број 20/16),  Предлога Комисије за 

вредновање пројеката у области екологије и заштите животне средине на 

територији града Врања, број 06-194/2019-04 од  22.10.2019. године, Градско веће 

града Врања, на седници одржаној дана 23.10.2019. године, донело је:  
 

ОДЛУКУ 

О ИЗБОРУ ПРОГРАМА ИЗ ОБЛАСТИ ЕКОЛОГИЈЕ И ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ КОЈИ ЋЕ СЕ СУФИНАНСИРАТИ ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 

ВРАЊА У 2019. ГОДИНИ 

 

Члан 1. 

  У области екологије и заштите животне средине, из буџета града Врања, по 

расписаном конкурсу Градског већа града Врања,  финансираће  се следећи 

пројекат:  
 

 

Редни 

број 

Подносилац 

пројекта 

Назив пројекта Одобрени  

износ  

1. Удружење стамбених јединица 

насеља „Пошта – банка“ Врање 

„ Ново лице блока“Пошта 

– банка“ 

1.000.000,00 

 

Члан 3. 

Са подносиоцем пројекта из члана 1. ове Одлуке, коме су средства из буџета 

одобрена, у име Града, градоначелник закључује уговор о 

финансирању/суфинансирању пројеката из области области екологије и заштите 

животне средине у 2019. години. 

 

Члан 4. 
            Корисници средстава у обавези су да одобрени програм - пројекат реализују до 30. 

новембра текуће године.  

 Средства ће се уплаћивати  у складу са приливом средстава у буџету града Врања 

за текућу годину, односно по приоритету реализације програма или пројеката од стране 

учесника конкурса.  



Корисници средстава дужни су да у року од 15 дана од завршетка, односно 

реализације пројеката,а најкасније до 31. децембра 2019. године, Градском већу доставе 

извештај о реализацији са финансијским показатељима утрошка средстава.  

 

Члан 5. 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 

Одлуку објавити у „Службеном гласнику града Врања“ 

 

Образложење 

У складу са одредбама Правилника о начину, мерилима и критеријумима за 

избор пројеката из области екологије и заштите животне средине који се финансирају и 

суфинансирају из буџетског фонда за заштиту животне средине града Врања („Службени 

гласник града Врања“ бр.9/18 и 23/19),, Градско веће града Врања распиисало је јавни 

корнкурс за финансирање и суфинансирање пројеката удружењима из области 

екологије и заштите животне средине. Тескт конкурса објављен је на званичном 

сајту града Врања и дневном листу „Српски телеграф“ и био отворен 15 дана. 

     Комисија за вредновање пројеката у области екологије и заштите животне 

средине на територији града Врања,  утврдила је Предлог Одлуке број 06-

194/2019-04 од  22.10.2019. године и доставила Градском већу на разматрање и 

усвајање. 

            Градско веће града Врања разматрало  је предлог Комисије, те  је  Предлог 

прихваћен и донета одллука као у диспозитиву. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, 

дана:23.10.2019. године, број:06-196/2019-04 

 

                                              ПРЕДСЕДНИК 

                                                                        ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                               др Слободан Миленковић,с.р. 

 

 

Тачност преписа оверава                                  Секретар Градског већа 

                                                                                    Јелена Пејковић 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

На основу члана  12. став 4  Одлуке  о прибављању, располагању,  

коришћењу и управљању  стварима  у јавној својини града Врања (Службени 

гласник града Врања бр.10/2014 и 2/19), члана 63 став 1 тачка 14 Статута Града 

Врања (Службени гласник града Врања бр.37/18) члана 61 Пословника Градског 

већа (Службени гласник града Врања брј 20/16), Градско веће   града Врања на 

седници одржаној дана  23.10.2019. године, донело је: 

 

О Д Л У К У 

о отуђењу возила из јавне својине Града Врања 

 

Члан 1. 

         Отуђују се возило из јавне својине града Врања – Škoda octavia elegance 2,0, 

година производње 2002,  број шасије  TMBBE41U532717022, број мотора  

АРК777185, корисника  Предшколске установе „Наше дете“, Врање, ради   

прибављања новог возила по систему  замене старо за ново, који поступак је 

покренут на основу  сагласностии  Градске управе града Врања, која је дата 

Решењем  број 40-19-06/2019-07 Предшколској установи Наше дете Врање, за 

покретање поступка јавне набавке за склапање вишегодишњег уговора-набавка 

путничког аутомобила путем лизинга на период од 3 године. 
 

Члан 2. 

Путничко возило које је предмет набавке, представљаће јавну својину Града 

Врања, а актом Градског већа биће уступљено на коришћење Предшколској 

установи „Наше дете“ Врање. 

 

 

 

Члан 3. 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 

Одлука је коначна. 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, 

дана:23.10.2019. године, број:06-196/1/2019-04 

 

                                              ПРЕДСЕДНИК 

                                                                        ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                               др Слободан Миленковић 

 

 

 



На основу члана 3. и члана 4. Одлуке о образовању Локалног савета за 

запошљавање („Службени гласник града Врања“, број: 10/2010 и 2/2013), члана 15,  

61. и 63.  Пословника Градског већа града Врања („Службени гласник града 

Врања“, број: 20/2016), Градско веће   града Врања на седници одржаној дана  

23.10.2019. године, донело је: 

 
 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ЛОКАЛНОГ САВЕТА 

ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ 

 

 

Члан 1. 

 У Решењу о именовању Локалног  савета за запошљавање, као саветодавно 

тело органа Града Врања, број: 06-154/2019-04 од 20.08.2019. године у члану 1. 

ставу 5. тачка 6. мења се и гласи: 

 „6. Горан Живковић, директор  Националне службе за запошљавање – 

Фелијала Врање“. 

  

Члан 2. 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 

 Решење објавити у „Службеном гласнику града Врања“. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, 

дана:23.10.2019. године, број:06-196/2/2019-04 

 

                                              ПРЕДСЕДНИК 

                                                                        ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                               др Слободан Миленковић,с.р. 

 

 

Тачност преписа оверава                                  Секретар Градског већа 

                                                                                    Јелена Пејковић 

 

 

 
 


